



Vibeke Deding, Sygeplejefaglig direktør (Formand)  
Morten Noreng, Lægefaglig direktør  
Lone Nørgaard, Oversygeplejerske, Akut- og Traumecentret  
Louise Weikop, Kvalitetskoordinator  
Svend Åge Fog, Socialchef, Jammerbugt Kommune  
Anne Marie Holm, Afdelingsleder, Rebild Kommune  
Susanne Budtz, konsulent, Aalborg Kommune (suppleant for Kristian Cronwald)  
Jes Harbøll Larsen, Konsulent, Vesthimmerlands Kommune (suppleant for Finn Bernhard)  
Ann Vejlin Jensen, Udviklingskonsulent (referent)

**Afbud:**

Carsten Kaalbye, Ældrechef, Mariagerfjord Kommune  
Inge Tengnagel, Leder af sundhedsområdet, Brønderslev Kommune  
Ole Friis Junge, Praktiserende læge, PLO  
Marianne Siersbæk, Praktiserende læge, Praksiskoordinator  
Jens Ole Skov, Sygehusdirektør  
Lis Bjerregaard Riahi, Oversygeplejerske, Ortopædkirurgisk Afdeling  
Lise Søndergaard, Sundhedskoordinator og Leder af Sund Info

**Plan & Kvalitet****Kontaktudvalgsmøde på Aalborg Sygehus, tirsdag den 1. november 2011 kl. 14:00 – 16:00, Hobrovej 42a, lokale 240.**

Hobrovej 42 A  
Postboks 365  
9100 Aalborg  
Tlf.: 99 32 11 11  
Fax: 98 13 30 60  
www.aalborgsygehus.rm.dk

**Referat:****1. Gensidig orientering**

Aalborg Kommune:

- Ny praksis vedrørende Opfølgende Hjemmebesøg forventes iværksat snarest. Det er hjemmesygeplejen der i dialog med egen læge udvælger hvilke borgere, der skal modtage besøg. Vibeke Deding efterspurgte information om hvilke patienter der skal modtage besøg, mhp. at kunne prioritere udsendelse af epikriser til målgruppen.
- Udskrivningskoordinatorfunktionen vil fremover få fokus på de 10 % mest komplekse udskrivelser, hvor der er behov for udvidet koordinering. Afventer politisk behandling i Aalborg Kommune inden model for den fremtidige udskrivningskoordinatorfunktion kan udmeldes.

Udviklingskonsulent  
Ann Vejlin Jensen  
Direkte: 99 32 20 38  
anvej@rn.dk

Ref.: AVJ  
Dato: 14. november 2011  
Journalnummer: 10-0644

Rebild Kommune:

- Kommunen har fået midler til en udskrivningskoordinatorfunktion pr. januar 2012. Morten Noreng efterlyser en dialog om det fremadrettede samarbejde mellem kommunens udskrivningskoordinator og sygehus.

Aalborg Sygehus:

- Vibeke Deding orienterede om et patientforløb, der har været omtalt i Nordjyske. Patienten blev tilset ambulant om natten pga. problemer med sit kateter, hvorefter patienten selv ønskede at komme hjem (transport med Falck). Der vil fremadrettet være øget fokus på information til patient og pårørende om det forventede patientforløb, ligesom det skal sikres, at patienten har adgang til eget hjem inden hjemtransport rekvireres.
- Arkitektkonkurrence om det nye Aalborg Universitetshospital gennemføres i foråret 2012.
- Ved akutte indlæggelser hvor kommunens personale er til stede i eget hjem/plejebolig, er det vigtigt at der medsendes korrekte kontaktoplysninger til personale og pårørende, samt information om hvorvidt pårørende er informeret. Disse oplysninger er af stor værdi for personalet i Skadestuen og AMA.

**2. Infektionshygiejnisk rådgivning og bakterieberedskab, v/ hygiejnesygeplejerske Birgitte Pedersen**

Hygiejnesygeplejerske Birgitte Pedersen orienterede om udfordringerne ift. patienter med bakterien Clostridium difficile 027. Der er på nuværende tidspunkt 27 patienter i regionen med denne bakterie. Patienterne har stadig bakterien, når de udskrives fra sygehuset. Det kan være fatalt for patienten og andre beboere, hvis hygiejnen omkring smittebæreren ikke håndteres korrekt. Der er en særlig udfordring ift. at undgå smitte i primærsektor, fordi borgere iht. lovgivningen ikke må isoleres i eget hjem. Nærmere information fremgår af vedhæftede notat. De nordjyske kommuner har mulighed for at indgå en aftale med Infektionshygiejnen om rådgivning efter betaling. Bilag fra Sundhedsaftalen er vedhæftet referatet.

**3. God ernæring på tværs af sektorer, v/ klinisk sygeplejespecialist Mette Holst, Center for Ernæring og Tarmsygdomme (CET)**

Mette Holst præsenterede et igangværende forskningsprojekt. Formålet er at forbedre kvaliteten af ernæringsbehandling i forbindelse med og efter udskrivelsen, herunder sikre at de patienter der har behov for EN og PN ved udskrivelsen får dette som hjemmebehandling og dermed undgå vægttab og komplikationer efter udskrivelse. Slides er vedhæftet referatet.

Svend Åge Fog gav udtryk for, at Jammerbugt Kommune er interesseret i at deltage i projektet. Tilsvarende gav Anne Marie Holm udtryk for, at Rebild Kommune også ønsker at deltage. Mette Holst tager kontakt til Jammerbugt og Rebild kommuner.

**4. Koordineret opgaveoverdragelse, v. Vibeke Deding**

Det fremgår af Sundhedsaftalen, at kommuner og region skal indgå en aftale om opgaveoverdragelse, for at sikre en struktureret dialog om de opgaveændringer i én sektor, der kan få konsekvenser for en anden sektor.

En arbejdsgruppe har udarbejdet udkast til en aftale, som forventes godkendt af DAS dags dato. Aftalen skal herefter afprøves i FAM gruppen.<sup>1</sup> Emnet vil blive taget op igen i Kontaktudvalget i 2012.

**5. Patientinventering, v/ Vibeke Deding**

Vibeke Deding præsenterede resultatet af den patientinventering, der blev gennemført i alle medicinske og kirurgiske sengeafsnit på Aalborg Sygehus i foråret 2011. Formålet med patientinventering er at belyse, om patienterne er det rigtige sted, eller om de evt. kunne have været på patienthotel eller i eget hjem. Det undersøges ligeledes, om der er interne procedurer på sygehuset, der kan give anledning til ventetid og forlængede indlæggelsestider. Der er tale om et øjebliksbillede.

Gennemgangen viste, at en del patienter kunne have været overført til et patienthotel, hvis der havde været en hotelfunktion på sygehusets matrikel. Der var ikke mange patienter, der kunne have været udskrevet til eget hjem.

Handlingsplan forventes klar inden nytår. Metoden vil blive anvendt på ambulatorier i foråret 2012, ligesom de øvrige sygehuse i regionen også vil anvende metoden.

---

<sup>1</sup> Deltageroversigt for FAM gruppen er vedlagt referatet.

#### **6. UTH i sektorovergange, v/ Vibeke Deding**

Louise Weikop gav status for arbejdet med UTH i sektorovergange. Der er fra personalets side et ønske om at sikre en direkte dialog mellem personale på sygehus og personale i primærsektor i forbindelse med sagsbehandling af de konkrete UTH. Samtidig skal der være en dialog på et mere overordnet niveau, for at sikre fælles læring.

Det er kontaktudvalgets opfattelse at form og rammer for de tværsektorielle analyser og drøftelser bør udarbejdes i faglig følgegruppe, hvor alle kommuner er repræsenteret. Kontaktudvalget afventer en anbefaling herfra, og emnet vil blive drøftet igen i Kontaktudvalget i 2012.

#### **7. Årlig status til Den Administrative Styregruppe, v/ Vibeke Deding**

Kontaktudvalgene skal i henhold til Sundhedsaftalen fremsende en årlig status til Den Administrative Styregruppe. Forslag til status blev drøftet og godkendt med vedlagte tilføjelser. Status indsendes herefter til Inge Kjær Andersen i Region Nordjylland.

#### **8. Kontaktudvalgets mødekalender for 2012, v/ Vibeke Deding**

Der holdes 4 møder årligt i Kontaktudvalget. Et af møderne kan være et temamøde. Nedenstående forslag til mødedatoer er koordineret med mødekalender for DAS.

##### **Kontaktudvalgsmøder i 2012:**

- 13. marts 2012 kl. 14-16
- 15. maj 2012 kl. 14-16
- 18. september 2012 kl. 14-16
- 20. november 2012 kl. 14-16

Alle kontaktudvalgets medlemmer bedes reservere ovennævnte mødedatoer i egen kalender. I tilfælde af afbud fra de kommunale repræsentanter opfordres kommunerne til at sende en suppleant til mødet.

#### **9. Eventuelt**

Vibeke Deding takkede Kontaktudvalget for det gode samarbejde gennem en årrække. Ny sygeplejefaglig direktør Lisbeth Lagoni tiltræder pr. 1. januar 2012.